景德镇市科学技术协会

[bookmark: _GoBack]景科协字〔2022〕28号

关于开展科技工作者信息采集调查工作的通知

各县（市、区）、高新区、昌南新区、市教体局、市科技局、市人社局、市自然资源规划局、市生态环境局、市水利局、市农业农村局、市文旅局、市卫健委、市国资委、市林业局、市气象局、市水文局、景德镇陶瓷大学、景德镇学院、江西陶瓷工艺美术学院、北航江西研究院景德镇分院、市级学会（协会、研究会）：
根据国家科协和省科协要求，为全面掌握我市科技工作者现状信息，逐步建立结构合理、满足需要、领域全面、动态更新的科技工作者信息库，为助力景德镇市经济社会发展，全面建设社会主义现代化国际瓷都提供智力支撑。经研究决定在全市开展科技工作者信息采集工作。
各部门、各企事业单位要充分认识开展科技工作者信息采集、建立全市科技工作者信息库的重要意义，对标对表、精心组织，按时完成科技工作者信息采集任务。

附件：1.景德镇市科技工作者信息调查工作方案
2.科技工作者信息采集任务分配表
3.景德镇市科技工作者信息统计表

                             景德镇市科学技术协会
                                2022年4月28日

	景德镇市科学技术协会              2022年4月28日印发

附件1：
景德镇市科技工作者信息调查工作方案

开展科技工作者状况调查是党中央交给科协的重要任务，是科协服务科技工作者的基础工作。为更好地代表和维护科技工作者的整体利益，履行党和政府联系科技工作者的桥梁纽带职责，景德镇市科协决定于2022年4月起在全市范围内组织开展科技工作者信息调查工作，建设好景德镇市科技工作者信息库。调查工作方案如下：
一、工作目标
按照“立足当前、着眼长远，统筹规划、分步实施，分级分类、互联互通”的原则，利用互联网信息技术，以采集科技工作者信息为起点，逐步建成景德镇市科技工作者信息库。通过科技工作者信息采集，逐步摸清我市科技工作者底数，掌握其质量和分布情况，强化科协对科技工作者有效而灵活的服务联系，进一步建好“科技工作者之家”。
二、入库对象条件
本次调查的科技工作者是指在自然科学领域掌握相关专业的系统知识，从事科学技术的研究、开发、传播、推广、应用以及专门从事科技工作管理等方面的人员，主要包括科学研究人员、工程技术人员、农业技术人员、卫生技术人员、自然科学教学人员以及在相应岗位上从事实际工作的专业技术人员等。必须遵守中华人民共和国法律，具有良好的职业道德和科学求实、团结协作精神、身体健康，年龄在18—60岁之间的男性科技工作者和18—55岁的女性科技工作者（具有高级职称的女性科技工作者年龄可放宽至60岁）。包括在国（境）外正规高等院校和科研机构学习，并获得国（境）外大学本科及以上学历和学士及以上学位的回景德镇市工作人员。
三、信息采集报送
各县（市、区）科协，各市属学会、协会、研究会，各企事业科协，各高校科协，市直有关部门可在景德镇市科协网站(http://kx.jdz.gov.cn/)公告通知栏下载相关文件和表格。在采集信息时，要按照信息登记填写说明认真组织填写《景德镇市科技工作者信息统计表》，并于5月6日前，将该项工作分管领导、联络人员回执报至市科协宣调部，5月20日前完成统计，并将表格电子版报送到邮箱。
宣调部联系人：饶玥
联系电话：8332313或13879859918
报送邮箱：202214805@qq.com。
四、有关要求
（一）建立景德镇市科技工作者信息库是实现党管人才的重要抓手，也是发现、培养、服务人才的重要载体。各县（市、区）科协，各市属学会、协会、研究会，各企事业科协，各高校科协，市直有关部门要充分认识建设科技工作者信息库的重要性，把建库工作作为当前一项重要的任务摆在突出位置，认真组织、扎实推进。要以这次科技工作者信息采集为契机，切实做好科技工作者队伍建设的有关基础工作，结合工作实际，建立本区域、本领域、本系统的科技工作者信息库，掌握基本情况，做到心中有数，服务对象明确。
（二）各部门、各单位要切实按照方案要求，认真动员部署，精心组织实施，做到不虚报，不漏报，不错报，不重报。要严格审核把关，确保科技工作者信息数据采集准确、全面、真实、有效。
（三）科技工作者信息库建立后实行动态管理，对纳入信息库人员的工作调动、职务调整、重大奖励等重要信息变动，及时将相关信息报送到市科协。
（四）各填报单位要明确工作分管领导，并由专人负责组织信息填报和报送工作；
（五）科技工作者信息采集过程中，要建立起相关信息保密制度，切实做好保密工作。

回执表

	姓名
	职务
	联系电话
	备注

	分管领导

	责 任 人

	联 络 员

附件2：
科技工作者信息采集任务分配表
	序号
	责任单位
	采集范围

	1
	高新区

园内企业科技研发人员、工程技术人员

	2
	昌南新区

	3
	县（市、区）

	4
	市教体局
	1.中学从事数学、物理、化学、生物、体育、信息技术、劳动技术、自然地理等自然科学及技术相关课程的教学人员；
2.体校、职业中专从事理工类教学、科研人员；
3.局属研究机构专业技术人员

	5
	市科技局

从事科技研发、科技管理等相关专业技术人员

	6
	市自然资源规划局

	7
	市生态环境局

	8
	市水利局

	9
	市农业农村局

	10
	市林业局

	11
	市气象局

	12
	市水文局

	13
	市人社局
	1.从事陶瓷行业专业技术人员（含初、中、高级职称人员，国家、省、市陶瓷大师）；
2.市技工职业学院从事理工类相关课程教学人员。

	14
	市文旅局
	1.博物馆（院）、研究院（所）专业技术人员；
2.国家、省、市级非遗传承专业技术人员

	15
	市卫健委
	1.各医院医、药、护、技人员；
2.卫校从事理工类相关课程教学人员；
3.各站（所、中心）从事医、药、护、技人员。

	16
	国资委
	陶文旅集团、黑猫集团、城投集团、景陶集团、市政集团、传媒集团从事理工类科研和工程技术人员

	17
	景德镇陶瓷大学
	从事理工类教学、科研人员

	18
	景德镇学院

	19
	江西陶瓷工艺美术职业技术学院

	20
	北航江西研究院景德镇分院
	科技研发人员、工程技术人员

2

`附件3：
科技工作者信息统计表（高级职称）
  填报单位：（单位公章）                                                  　　　        　　　　　报送时间：
	序号
	姓 名
	性
别
	出生
年月
	民
族
	籍贯
	政治
面貌
	学历学位
	毕业院校及所学专业
	专业技术
类别及职称
	工作单位
及职务
	联系
电话
	QQ邮箱
	备注

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

	11

	12

                                                         填报人员：　　　　   联系电话：　　　　　　　电子邮箱：

科技工作者信息统计表（中级职称）
  填报单位：（单位公章）                                                  　　　        　　　　　报送时间：
	序号
	姓 名
	性
别
	出生
年月
	民
族
	籍贯
	政治
面貌
	学历学位
	毕业院校及所学专业
	专业技术
类别及职称
	工作单位
及职务
	联系
电话
	QQ邮箱
	备注

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

	11

	12

                                                         填报人员：　　　　   联系电话：　　　　　　　电子邮箱：

科技工作者信息统计表（初级职称）
  填报单位：（单位公章）                                                  　　　        　　　　　报送时间：
	序号
	姓 名
	性
别
	出生
年月
	民
族
	籍贯
	政治
面貌
	学历学位
	毕业院校及所学专业
	专业技术
类别及职称
	工作单位
及职务
	联系
电话
	QQ邮箱
	备注

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

	11

	12

                                                         填报人员：　　　　   联系电话：　　　　　　　电子邮箱：

科技工作者信息统计表（无职称）
  填报单位：（单位公章）                                                  　　　        　　　　　报送时间：
	序号
	姓 名
	性
别
	出生
年月
	民
族
	籍贯
	政治
面貌
	学历学位
	毕业院校及所学专业
	专业技术
类别及职称
	工作单位
及职务
	联系
电话
	QQ邮箱
	备注

	１

	２

	３

	４

	５

	６

	７

	８

	９

	10

	11

	12

                                                         填报人员：　　　　   联系电话：　　　　　　　电子邮箱：